
UPPFÖRANDEKOD

Vad vi står för



På vår arbetsplats
Vi skapar en trygg arbetsplats för alla.
Vi anser att mångfald, rättvisa och inkludering är en självklarhet i 
vår verksamhet.
Vi bryr oss om varandra och strävar efter att undvika 
arbetsskador, faror och sjukdomar.
Vi strävar efter att garantera respekt för mänskliga rättigheter
och arbetstagares rättigheter.

I vår bransch
Vi förtjänar vår ledande ställning genom att driva cirkulär 
materialåtervinning av förpackningar.
Vi strävar efter att dela vår kunskap om återvinningsbarhet och 
hållbarhet till våra partners.
Vi tror på och värnar om rättvis konkurrens.
Vi följer gällande lagar, regler och vägledningar.
Vi agerar i producenternas bästa intresse. 
Vi är medvetna om vad vi säger, skriver och delar.
Vi förser våra intressenter med tydlig, korrekt och transparent 
information.

I vår verksamhet
Vi ger aldrig och tar aldrig emot mutor av något slag.
Vi ger aldrig och tar aldrig emot olämpliga gåvor eller 
representation.
Vi granskar våra partners noggrant, så att vi kan arbeta 
tillsammans i en anda av ömsesidigt förtroende.



Näringslivets Producentansvar
Näringslivets Producentansvar (NPA) är en producentansvars-
organisation för förpackningar i Sverige. NPA driver frågan 
om cirkulär materialåtervinning med full spårbarhet av det 
förpackningsmaterial som hanteras åt anslutna producenter.  
NPA följer de krav som finns i förordningen för producentansvar.

NPA har ett ansvar för att den verksamhet som bedrivs, genomförs 
med stort ansvar gentemot de människor som utför tjänster åt oss 
eller producerar varor åt oss.

NPA och dess leverantörer ska följa, respektera och verka för UN 
Global Compacts tio principer rörande mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, miljö och korruption.



Mänskliga rättigheter 
PRINCIP 1: Stödja och respektera internationella mänskliga
rättigheter inom ramen för företagets inflytande

NPA följer internationella principer om mänskliga rättigheter och

arbetsmiljö.

PRINCIP 2: Försäkra att det egna företaget inte är inblandat 
i kränkningar av mänskliga rättigheter

NPA respekterar varje anställds integritet och personliga 
rättigheter. Arbetsplatsen ska vara fri från diskriminering, 
trakasserier och kränkande särbehandling. Våra interaktioner 
med varandra ska alltid vara rättvisa, objektiva och professionella.



Arbetsrätt
PRINCIP 3: Upprätthålla föreningsfrihet och erkänna rätten 
till kollektiva förhandlingar

NPA respekterar sina anställdas rätt att organisera sig och 
förhandla fackligt. NPA accepterar inte facklig diskriminering.

PRINCIP 4: Eliminera alla former av tvångsarbete

Tvångsarbete i alla dess former är strängt förbjudet inom NPA. Alla 
anställda ska ha rätt att säga upp anställningsförhållandet med 
skäligt varsel enligt tillämplig lag eller anställningsavtal.

PRINCIP 5: Avskaffa barnarbete

NPA accepterar inte barnarbete. NPA ska arbeta för avskaffandet 
av barnarbete samt utöva inflytande på underentreprenörer, 
leverantörer och andra affärsförbindelser att bekämpa 
barnarbete.

PRINCIP 6: Avskaffa diskriminering vad gäller rekrytering 
och arbetsuppgifter

NPA erbjuder en respektfull arbetsmiljö där alla anställda ska 
känna stöd när de utför sina arbetsuppgifter.

Likabehandling är en självklarhet för NPA och det ska 
genomsyra alla beslut i form av nyrekrytering, internrekrytering, 
kompetensutveckling och personalbeslut.



Miljö 
PRINCIP 7: Stödja försiktighetsprincipen vad gäller miljörisker

NPA verkar för och driver en hållbar utveckling av producent-
ansvaret för förpackningar. 

Till detta kommer att NPA ställer höga krav på sina strategiska 
partners för sortering och återvinning att leverera cirkulär 
materialåtervinning med full spårbarhet.

NPA ansvarar för att aktiviteter i den egna organisationen inte 
orsakar skador på miljön.

PRINCIP 8: Ta initiativ för att stärka ett större 
miljömedvetande

NPA:s verksamhet, att vara en ledande producentansvars-
organisation för förpackningar, ska effektivt bidra till de 
övergripande materialåtervinningsmålen i förordningen.

NPA bidrar med kunskap och kompetens med syfte att öka 
återanvändning och återvinning av förpackningar samt minska 
nedskräpning.

NPA ska sträva efter att driva miljömedvetenhet och hållbarhet i de 
tjänster som upphandlas av extern aktör.

PRINCIP 9: Uppmuntra utvecklandet av miljövänlig teknik

NPA investerar i utvecklingen av tekniker, produkter och tjänster 
tillsammans med sina partners. NPA ska uppmuntra utveckling 
och spridning av miljövänlig teknik som skyddar miljön, är mindre 
förorenande, använder alla resurser på ett mer hållbart sätt, 
återvinner mer avfall och produkter samt hanterar restavfall på ett 
mer acceptabelt sätt än den teknik som den ersätter.







Antikorruption
PRINCIP 10: Motarbeta alla former av korruption, inklusive 
utpressning och mutor.

Inom NPA råder nolltolerans när det kommer till mutor och 
korruption.  Verksamheten ska i alla led kännetecknas av en hög 
nivå av integritet och etik. Alla anställda utbildas i vår policy för 
antikorruption.

NPA verkar och konkurrerar på en marknad i full 
överensstämmelse med tillämpliga konkurrensregler.

Alla anställda och andra som representerar företaget måste därför 
alltid beakta följande regler:  

• Affärsstrategier och priser ska fastställas självständigt i 
förhållande till konkurrenter, leverantörer, kunder eller andra 
icke-närstående parter.

• Kunder eller marknader kommer aldrig att fördelas mellan NPA 
och dess konkurrenter.

• Vidare ska anställda se till att inte lämna ut, diskutera eller 
utbyta information med någon konkurrent, direkt eller indirekt, 
om andra affärskänsliga frågor som är interna för NPA.




